| Republika e Kosovés
{ Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 17.08.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 14.08.2020 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Eko DDD” pér aktivitetin: “DDD i institucioneve arsimore” dhe me numér
té prokurimit: 616 -20-3417-221 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik “Eko DDD” e datés 14.08.2020 lidhur
me aktivitetin e prokurimit “DDD i institucioneve arsimore”dhe me numer té prokurimit: 616 -
20-3417-221, kundér Njoftimit pér Vendimin e AK-se te datés 12.08.2020, te publikuar ne
web-fage te KRPP-sé.

1. Veértetohet Njoftimi pér Vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 12. 08.2020;
2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Eko DDD” me daté 14.08.2020 ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim,
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “DDD i institucioneve arsimore”dhe me numer té
prokurimit: 616 -19-3417-221.

Autoriteti Kontraktues,me daté 17.08.2020 ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka konstatuar
sivijon:

-Pretendimet se kontrata e menaxherit te tenderuesit te propozuar per dhenje te kontrates ka
mangesi ju sqarojme se kontrata eshte ne rregull,afati i kontrates eshte marreveshje e
tenderuesit me punetorin dhe eshte e drejte e ¢do tenderuesi te beje marreveshje me cilindo
profesionist ge ploteson kerkesat e kerkuara ne FDT;

-Pretendimet lidhur me faturat e paisjeve poashtu Jane te pa bazuara,pasi ge eshte e drejte e
secilit ge te bej marreveshje per mjete apo ti blej te njejtat nga kushdo gofte dhe se fatura
eshte nje nga deshmite e kerkuara ne FDT dhe nuk mund te kontestohet si deshmi;



-Pretendimi per referencen dhe kontraten me spiatalin  “Sirona”poashtu jane te pa
gendrueshme,sepse kontrtata dhe referenca jane ne harmoni me kerkesat e FDT-se;

-Pa marre parasysh nga ku jane marre A testet per AK-ne jane valide nese kane te bejne me
preparatatet e paragitura ne oferte.

Nga sqarimet paraprake shihet garte se AK-ja e ka bere vleresimin ne harmoni te plote me
kerkesat e FDT-se dhe do te vazhdoj aktivitetin sipas Njoftimit te publikuar ne E prokurim.

Bazuar ne sqarimet e dhena per pretendimet tuaja uvendos si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé,

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.

Zyrtaﬂ pérgjegjés i Prokurimit
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